

農機修理標準技術料金表

JAハイナン農機センター

| <p>1. 定期点検料金 定期点検は農機を長持ちさせ、またシーズン中の故障をできるだけ少なくするために取り組んでおりますので御利用ください。 定期点検料金=定期点検工賃+洗車料金+機械運搬料 (但し、洗車、運搬料金は内容により判定します。) ※定期点検に伴う部品、油脂、修理代等は別途申し受けます。</p> <p>2. 整備技術料金 下記の表に記載項目以外の修理又は整備を行った場合、工賃として時間当たり 6,600 円を申し受けます。 (下記料金表は工賃のみを表しており、部品代や加工代は含んでいません。) 下記の料金にそぐわないものもあります。(困難等により)</p> | <p>3. 出張修理料金 出張修理の場合、出張料として一律 1,650 円を申し受けます。</p> <p>4. 洗車料金 修理に当たってスチーム洗車が必要な場合は、機種別に設定した洗車料金を申し受けます。できるだけ機械を使用した直後に清掃・洗車を行ってお願いいたします。</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>機 種</th> <th>スチーム洗車料</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>①動噴、茶刈機、その他小物機械</td> <td>1,100 円</td> </tr> <tr> <td>②耕耘機、管理機、歩行田植機、バインダー</td> <td>2,200 円</td> </tr> <tr> <td>③乗用田植機、トラクターロータリー付 コンバイン、ハーベスタ</td> <td>3,300 円</td> </tr> <tr> <td>④特に汚れがひどいもの(追加料金)</td> <td>時価</td> </tr> </tbody> </table> | 機 種 | スチーム洗車料 | ①動噴、茶刈機、その他小物機械 | 1,100 円 | ②耕耘機、管理機、歩行田植機、バインダー | 2,200 円 | ③乗用田植機、トラクターロータリー付 コンバイン、ハーベスタ | 3,300 円 | ④特に汚れがひどいもの(追加料金) | 時価 | <p>5. 夜間割増料金 午後6時以降に修理・整備がかかる場合、30%の割増料金となるので、修理依頼される際に確認ください。</p> <p>6. 機械運搬料金 農機センターへの搬入・搬出に当たって、農協で運搬を受けて行った場合、車種別に設定した運搬料金を申し受けることになりますので、自家用車で持ち込み下さるようお願い致します。 但し、各営農センター・オートパルからは無料です。 機械運搬料金表</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>機 種</th> <th>小型機械</th> <th>大型機械</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>料 金</td> <td>1,100円～3,300円</td> <td>3,300円</td> </tr> </tbody> </table> <p>7. 消費税 消費税10%込み価格です。</p> | 機 種 | 小型機械 | 大型機械 | 料 金 | 1,100円～3,300円 | 3,300円 |
|--|--|--------|---------|-----------------|---------|----------------------|---------|-----------------------------------|---------|-------------------|----|--|-----|------|------|-----|---------------|--------|
| 機 種 | スチーム洗車料 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ①動噴、茶刈機、その他小物機械 | 1,100 円 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ②耕耘機、管理機、歩行田植機、バインダー | 2,200 円 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ③乗用田植機、トラクターロータリー付 コンバイン、ハーベスタ | 3,300 円 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ④特に汚れがひどいもの(追加料金) | 時価 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 機 種 | 小型機械 | 大型機械 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 料 金 | 1,100円～3,300円 | 3,300円 | | | | | | | | | | | | | | | | |

機種別標準作業料金

| 標準時間 | | JA設定料金 | 標準時間 | | JA設定料金 | 標準時間 | | JA設定料金 | | | |
|------------------------------------|-------------------------|---------|-------------------|------------------|------------------|---------------------|----------|----------------------|-----------------|----------|----------|
| 1. 空冷ガソリンエンジン | | | 6. 耕耘機・管理機 | | | 12. 自脱型コンバイン | | | | | |
| ① | キャブレター分解整備 | 4,400 円 | ① | 簡易点検整備 耕耘機 | 2 | 13,200 円 | ① | 簡易点検 2条 洗浄含まず | 5 | 33,000 円 | |
| ② | ピストンリング交換 | 9,900 円 | | テイラー | 2 | 13,200 円 | | 簡易点検 3条 洗浄含まず | 7.5 | 49,500 円 | |
| ③ | クランクシャフト交換 | 6,600 円 | | 管理機 | 2 | 13,200 円 | | 簡易点検 4条 洗浄含まず | 10 | 66,000 円 | |
| ④ | ヘッドガスケット交換 | 6,600 円 | ② | 主クラッチ分解整備 | 2 | 13,200 円 | ② | 簡易点検 5条 洗浄含まず | 12.5 | 82,500 円 | |
| ⑤ | 点火プラグ交換 | 660 円 | ③ | Vベルト交換 | 0.5 | 3,300 円 | ③ | 主クラッチベルト交換 | 2 | 13,200 円 | |
| ⑥ | 点火用コントロールユニット交換 | 5,280 円 | ④ | 車軸オイルシール交換/1ヶ所 | 1.5 | 9,900 円 | ④ | 走行ミッション分解整備 | 15 | 99,000 円 | |
| ⑦ | オイルシール交換 | 6,600 円 | ⑤ | 耕耘軸シール(センター)交換 | 3 | 19,800 円 | ⑤ | クローラ交換(2条～3条 1本) | 2 | 13,200 円 | |
| ⑧ | リコイルスタータ分解整備 | 1,980 円 | ⑥ | 耕耘軸シール(サイド)交換 | 2 | 13,200 円 | ⑥ | クローラ交換(4条以上 1本) | 3 | 19,800 円 | |
| ⑨ | バルブ摺合・交換/1ヶ所 | 3,300 円 | ⑦ | ロータリーチェーン交換 | 4 | 26,400 円 | ⑦ | 転輪・遊動輪分解整備(1ヶ) | 1.8 | 11,880 円 | |
| ⑩ | エンジンオイル点検・交換 | 550 円 | ⑧ | 泥よけ外交換 | 1 | 6,600 円 | ⑧ | 引き爪付チェーン交換(1ヶ) | 0.7 | 4,620 円 | |
| ⑪ | エアクリナー清掃・交換 | 550 円 | ⑨ | 尾輪ベアリング交換 | 1.5 | 9,900 円 | ⑨ | 刈取クラッチ分解整備 | 8 | 52,800 円 | |
| ⑫ | バッテリー充電 | 1,980 円 | 7. 田植機 | | | ⑩ | 刈刃交換 | 0.9 | 5,940 円 | | |
| 2. 多気筒ディーゼルエンジン (30PSクラス以下) | | | ① | 簡易点検整備 歩行2条 | 2 | 13,200 円 | ⑪ | 刈刃駆動部分分解整備 | 3 | 19,800 円 | |
| ① | エンジン脱着 | 9.3 | 61,380 円 | | 3 | 19,800 円 | ⑫ | 搬送チェーン・スプロケット交換(1ヶ) | 1.2 | 7,920 円 | |
| ② | オイルフィルター交換 | 0.3 | 1,980 円 | | 4 | 26,400 円 | ⑬ | 抜歯交換(10本) | 1 | 6,600 円 | |
| ③ | ファンベルト交換 | 0.3 | 1,980 円 | | 5 | 33,000 円 | ⑭ | 切刃・研磨交換(1本) | 0.8 | 5,280 円 | |
| ④ | ラジエータ交換 | 3 | 19,800 円 | ② | ワイヤー交換(1本) | 1 | 6,600 円 | ⑮ | 受網交換 | 0.5 | 3,300 円 |
| ⑤ | 噴射ノズル交換(1気筒当り) | 1.2 | 7,920 円 | ③ | ミッション分解整備 (歩行) | 8 | 52,800 円 | ⑯ | 揺動選別棚分解整備 | 4 | 26,400 円 |
| ⑥ | ヘッドガスケット交換 | 4 | 26,400 円 | | (乗用) | 12 | 79,200 円 | ⑰ | 1・2番ラセン軸分解整備 | 3 | 19,800 円 |
| ⑦ | グロープラグ交換(1気筒当り) | 0.5 | 3,300 円 | ④ | 横搬送ケース分解整備 (歩行) | 2.2 | 14,520 円 | ⑱ | ディスクカッター刃分解整備 | 3 | 19,800 円 |
| ⑧ | バッテリー充電 | 0.3 | 1,980 円 | | (乗用) | 3 | 19,800 円 | 13. バインダー | | | |
| ⑨ | スターター仕組交換 | 0.5 | 3,300 円 | ⑤ | 苗載せ台脱着整備 (歩行) | 1.2 | 7,920 円 | ① | 簡易点検整備 | 3 | 19,800 円 |
| ⑩ | エア抜き | 0.3 | 1,980 円 | | (乗用) | 2.2 | 14,520 円 | ② | 引きし部オーバーホール | 2.2 | 14,520 円 |
| ⑪ | バッテリー交換 | 0.3 | 1,980 円 | ⑥ | 植付け爪交換(1本) | 0.2 | 1,320 円 | ③ | 引きし部チェーン脱着 | 0.5 | 3,300 円 |
| 3. 2サイクルエンジン | | | ⑦ | 植付けアーム分解整備(1本) | 0.5 | 3,300 円 | ④ | 引きし爪交換 | 0.5 | 3,300 円 | |
| ① | キャブレター分解整備 | 3,850 円 | ⑧ | ミッションオイル交換 | 0.3 | 1,980 円 | ⑤ | 刈刃交換 | 0.5 | 3,300 円 | |
| ② | 遠心クラッチ分解整備 | 0.5 | 3,300 円 | ⑨ | 横搬送ケースオイル交換 | 0.5 | 3,300 円 | ⑥ | 結束機オーバーホール | 4 | 26,400 円 |
| ③ | クランクシャフト分解整備 | 2 | 13,200 円 | ⑩ | 車輪駆動チェーンケースオイル交換 | 0.3 | 1,980 円 | ⑦ | 結束部ビル整備調整 | 1 | 6,600 円 |
| ④ | ピストンリング交換 | 1 | 6,600 円 | ⑪ | 植付けアームオイル交換 | 0.5 | 3,300 円 | ⑧ | 走行ミッション分解整備 | 6 | 39,600 円 |
| ⑤ | マフラー掃除 | 0.5 | 3,300 円 | 8. 動力噴霧機 | | | ⑨ | 車軸シール交換 | 2.2 | 14,520 円 | |
| 4. 横形ディーゼル(10PSクラス以下) | | | ① | 定期分解整備(オーバーホール) | | 円 | ⑩ | 各部ベルト・チェーン調整 | 1 | 6,600 円 | |
| ① | エンジン脱着 | 1.5 | 9,900 円 | | (ポンプ 3連) | 4 | 26,400 円 | 15. 茶刈機 | | | |
| ② | ラジエータ、コンデンサ整備 | 2 | 13,200 円 | ② | 調圧弁・分解整備 | 1 | 6,600 円 | ① | 定期点検整備(エンジン含む) | 2 | 13,200 円 |
| ③ | ファンベルト交換 | 0.5 | 3,300 円 | ③ | 吸・吐出弁分解整備(1連当り) | 0.5 | 3,300 円 | ② | ファーム分解整備 | 1 | 6,600 円 |
| ④ | 噴射ポンプ交換 | 0.5 | 3,300 円 | ④ | Vパッキン交換 | 1 | 6,600 円 | ③ | ワイヤー交換 | 0.2 | 1,320 円 |
| ⑤ | 噴射ポンプ分解整備 | 1.2 | 7,920 円 | ⑤ | ピストンパッキン交換 | 0.5 | 3,300 円 | ④ | 刈刃交換 | 1 | 6,600 円 |
| ⑥ | 燃料パイプ脱着・交換 | 0.2 | 1,320 円 | 9. 動力散布機 | | | ⑤ | ベルト交換 | 0.5 | 3,300 円 | |
| ⑦ | 噴射ノズル分解・交換 | 0.5 | 3,300 円 | ① | 定期分解整備(含むエンジン) | 1.5 | 9,900 円 | 16. 茶用管理機 | | | |
| ⑧ | ピストンリング交換 | 2 | 13,200 円 | ② | シャッターバルブ分解交換 | 0.5 | 3,300 円 | ① | 定期点検整備(クランクバルブ) | 2 | 13,200 円 |
| 5. 乗用トラクター(30PSクラス以下) | | | ③ | ファンケース分解交換 | 1 | 6,600 円 | ② | 定期点検整備(自走走行部) | 3 | 19,800 円 | |
| ① | 簡易点検整備 30以下 (清掃、洗車含まず) | 1.5 | 9,900 円 | 10. 動力刈払機 | | | ③ | 耕耘爪交換 | 0.5 | 3,300 円 | |
| | 簡易点検整備 30～35 (清掃、洗車含まず) | 2 | 13,200 円 | ① | 定期分解整備(含むエンジン) | 1 | 6,600 円 | ④ | リンクアーム交換 | 0.8 | 5,280 円 |
| | 簡易点検整備 35以上 (清掃、洗車含まず) | 2.5 | 16,500 円 | ② | | 円 | ⑤ | ミッションオイル交換 | 0.5 | 3,300 円 | |
| ② | ランプ交換 | 0.5 | 3,300 円 | ③ | 操作桿・シャフト交換 | 0.5 | 3,300 円 | ⑥ | ミッション分解整備 | 4 | 26,400 円 |
| ③ | センサー類交換 | 0.5 | 3,300 円 | 11. チェンソー | | | ⑦ | ワイヤー交換 | 0.3 | 1,980 円 | |
| ④ | クラッチディスク交換 | 8 | 52,800 円 | ① | 簡易点検 | 1.5 | 9,900 円 | 17. 落合刃物刃研ぎ料金 | | | |
| ⑤ | 変速ミッション分解整備 | 16 | 105,600 円 | ② | オイルポンプ交換 | 0.8 | 5,280 円 | 機 種 名 | | | |
| ⑥ | 湿式ブレーキ分解整備 | 8 | 52,800 円 | ③ | チェン目立て | 1,650 円 | 料 金 | | | | |
| ⑦ | タイヤ交換 前輪 | 1 | 6,600 円 | 12. ハーベスタ | | | 片面裾刈機 | 6,600円 | | | |
| ⑧ | タイヤ交換 後輪 | 1.5 | 9,900 円 | ① | 簡易点検 | 2 | 13,200 円 | 両面裾刈機 | 17,600円 | | |
| ⑨ | 後車軸シール・ベアリング分解整備 | 4 | 26,400 円 | ② | 主クラッチベルト交換 | 0.5 | 3,300 円 | 可搬茶刈機 | 13,200円 | | |
| ⑩ | 油圧コントロールバルブ分解整備 | 5 | 33,000 円 | ③ | サイドクラッチ遊び調整 | 0.2 | 1,320 円 | 可搬ならし機 | 11,000円 | | |
| ⑪ | 油圧シリンダー分解整備 | 6 | 39,600 円 | ④ | 切刃・研磨交換(1本) | 0.5 | 3,300 円 | 乗用摘採機 | 33,000円 | | |
| ⑫ | 昇降用ソレノイドバルブ点検交換 | 1 | 6,600 円 | ⑤ | 抜歯交換(10本) | 1 | 6,600 円 | 乗用剪枝機 | 66,000円 | | |
| ⑬ | ユニバーサルジョイント点検交換 | 0.3 | 1,980 円 | ⑥ | 受網交換 | 3 | 19,800 円 | | | | |
| ⑭ | ロータリー軸 シール・ベアリング交換 | 7 | 46,200 円 | ⑦ | 揺動選別棚分解整備 | 3 | 19,800 円 | | | | |
| ⑮ | サイドロータリー軸交換 | 3.3 | 21,780 円 | | | | | | | | |
| ⑯ | 耕耘爪交換(1本) ホルダータイプ | | 330 円 | | | | | | | | |
| ⑰ | 耕耘爪交換(1本) フランジタイプ | | 330 円 | | | | | | | | |
| | 各部グリースアップ | 0.4 | 2,640 円 | | | | | | | | |